日 薬 業 発 第 4 4 号

令和２年４月 27 日

 都道府県薬剤師会 担当役員 殿

日 本 薬 剤 師 会

副会長  森  昌平

医療観察診療報酬明細書等の記載要領について（参考送付）

標記について、厚生労働省社会・援護局 障害保健福祉部 精神・障害保健課 医療観

察法医療体制整備推進室長より別添のとおり連絡がありましたのでお知らせいたしま

す。

「心神喪失等の状態で重大な他害行為を行った者の医療及び観察等に関する法律

第 83 条第 2 項の規定による診療方針及び医療による療養に要する費用の額の算定方

法の一部を改正する件」については、本年４月７日付け日薬業発第16号にてお知らせ

したところですが、医療観察法に係る診療報酬明細書（レセプト）等の記載要領につ

いて示されました。

取り急ぎお知らせいたしますので、宜しくお取り計らい下さいますようお願い申し

上げます。